

Nuuk Købmandshandel A/S

Postboks 60, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 91 91 54

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2026.

Britta Keldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nuuk Købmandshandel A/S Postboks 60 3900 Nuuk CVR-nr.: 11 91 91 54 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Britta Keldsen, Formand Thomas Nielsen-Romero Erik Brogaard Martin Hansen Bent Poul Kristian Bertelsen Kurt Lauritsen
Direktion	Erik Brogaard
Revision	Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN, Imaneq 33, 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.827	34.796	33.152	31.030	28.819
Resultat af primær drift	4.674	2.602	2.951	1.015	516
Finansielle poster, netto	-454	-319	-279	-210	-217
Årets resultat	3.156	1.698	2.062	561	205
Balance:					
Balancesum	48.984	42.265	32.582	30.683	27.803
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.676	5.939	1.252	2.164	1.926
Egenkapital	12.033	8.878	7.179	5.117	4.556
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.678	1.106	944	2.619	1.850
Investeringsaktivitet	-4.254	-7.241	-1.848	-2.518	-2.950
Finansieringsaktivitet	807	5.900	486	442	522
Pengestrømme i alt	-768	-235	-418	544	-578
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	79	79	62	86
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	103,6	97,6	109,3	99,0	97,8
Soliditetsgrad	24,6	21,0	22,0	16,7	16,4
Egenkapitalforrentning	30,2	21,1	33,5	11,6	4,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel indenfor dagligvarebranchen, slagteri-, kantine-, restauration- og brændstofsalg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.826.926 kr. mod 34.795.541 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.155.592 kr. mod 1.698.329 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og en smule forbedret i forhold til ledelsens forventninger omtalt i sidste års årsrapport.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2025/26 en bruttofortjeneste på mellem 40.000.000 kr. og 45.000.000 kr. samt et ordinært resultat efter skat på mellem 4.000.000 kr. og 5.000.000 kr.

Ledelsen har fortsat stor fokus på forbedring af indtjeningen, og fortsætter med at iværksætte flere tiltag til forbedring heraf, disse tiltag forventes at have en positiv effekt til fulde i 2025/2026.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	36.826.926	34.795.541
1 Personaleomkostninger	-30.003.231	-30.540.234
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-2.150.040</u>	<u>-1.653.211</u>
Driftsresultat	4.673.655	2.602.096
Andre finansielle indtægter	624	1.319
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-454.842</u>	<u>-320.192</u>
Resultat før skat	4.219.437	2.283.223
3 Skat af årets resultat	<u>-1.063.845</u>	<u>-584.894</u>
4 Årets resultat	<u>3.155.592</u>	<u>1.698.329</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.423.321	2.039.323
5 Goodwill	531.945	617.856
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.955.266</u>	<u>2.657.179</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.137.846	10.336.261
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.137.846</u>	<u>10.336.261</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	0
8 Deposita	650.600	650.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>690.600</u>	<u>650.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.783.712</u>	<u>13.644.040</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	25.046.241	21.858.124
Varebeholdninger i alt	<u>25.046.241</u>	<u>21.858.124</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.017.584	2.334.394
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.390.711	0
Andre tilgodehavender	135.133	1.691.073
9 Periodeafgrænsningsposter	290.951	650.263
Tilgodehavender i alt	<u>6.834.379</u>	<u>4.675.730</u>
Likvide beholdninger	1.319.492	2.087.578
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.200.112</u>	<u>28.621.432</u>
Aktiver i alt	<u>48.983.824</u>	<u>42.265.472</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.567.491	1.529.493
	Overført resultat	<u>8.465.693</u>	<u>6.348.099</u>
	Egenkapital i alt	<u>12.033.184</u>	<u>8.877.592</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.256.833</u>	<u>1.456.538</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.256.833</u>	<u>1.456.538</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	408.235	690.313
	Deposita	37.500	37.500
	Anden gæld	<u>2.209.099</u>	<u>1.891.866</u>
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.654.834</u>	<u>2.619.679</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	987.269	939.590
	Gæld til pengeinstitutter	6.031.465	5.306.994
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.064.615	17.587.218
	Selskabsskat	263.550	0
12	Anden gæld	<u>6.692.074</u>	<u>5.477.861</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.038.973</u>	<u>29.311.663</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.693.807</u>	<u>31.931.342</u>
	Passiver i alt	<u>48.983.824</u>	<u>42.265.472</u>
13	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2024	1.000.000	1.529.493	6.348.099	8.877.592
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.155.592	3.155.592
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	1.153.214	0	1.153.214
Afskrivning på udviklingsomkostninger	0	-115.216	0	-115.216
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	0	-1.153.214	-1.153.214
Afskrivning på udviklingsomkostninger	0	0	115.216	115.216
	1.000.000	2.567.491	8.465.693	12.033.184

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Årets resultat	3.155.592	1.698.329
15 Reguleringer	3.632.061	2.556.978
16 Ændring i driftskapital	<u>-3.655.156</u>	<u>-2.420.553</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.132.497	1.834.754
Renteindbetalinger og lignende	624	1.319
Renteudbetalinger og lignende	-454.842	-320.192
Betalt selskabsskat	<u>0</u>	<u>-409.800</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>2.678.279</u>	<u>1.106.081</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.537.619	-1.354.997
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.676.051	-5.938.731
Salg af materielle anlægsaktiver	0	214.498
Køb af finansielle anlægsaktiver	-40.000	-205.500
Salg af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>43.500</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-4.253.670</u>	<u>-7.241.230</u>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.922.908
Afdrag på langfristet gæld	82.834	-1.324.289
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>724.471</u>	<u>5.301.381</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>807.305</u>	<u>5.900.000</u>
Ændring i likvider	-768.086	-235.149
Likvider 1. oktober	<u>2.087.578</u>	<u>2.322.727</u>
Likvider 30. september	<u>1.319.492</u>	<u>2.087.578</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>1.319.492</u>	<u>2.087.578</u>
Likvider 30. september	<u>1.319.492</u>	<u>2.087.578</u>

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.425.346	30.163.680
Pensioner	258.225	194.456
Andre omkostninger til social sikring	<u>319.660</u>	<u>182.098</u>
	<u>30.003.231</u>	<u>30.540.234</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.517.508</u>	<u>1.490.967</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>63</u>	<u>79</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>454.842</u>	<u>320.192</u>
	<u>454.842</u>	<u>320.192</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	263.550	0
Regulering af udskudt skat	<u>800.295</u>	<u>584.894</u>
	<u>1.063.845</u>	<u>584.894</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>3.155.592</u>	<u>1.698.329</u>
Disponeret i alt	<u>3.155.592</u>	<u>1.698.329</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingspro- jekter	Goodwill
Kostpris 1. oktober	2.250.606	3.435.447
Tilgang	<u>1.537.619</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>3.788.225</u>	<u>3.435.447</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	211.283	2.817.591
Årets afskrivninger	<u>153.621</u>	<u>85.911</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>364.904</u>	<u>2.903.502</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.423.321</u>	<u>531.945</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	33.794.760
Tilgang	2.676.051
Afgang	<u>-15.748.665</u>
Kostpris 30. september	<u>20.722.146</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	23.422.457
Årets afskrivninger	1.910.508
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-15.748.665</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>9.584.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>11.137.846</u>

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>40.000</u>	<u>0</u>

8. Deposita

Kostpris 1. oktober	650.600	488.600
Tilgang i årets løb	0	205.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-43.500</u>
Kostpris 30. september	<u>650.600</u>	<u>650.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>650.600</u>	<u>650.600</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	<u>290.951</u>	<u>650.263</u>
	<u>290.951</u>	<u>650.263</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	1.456.538	871.644
Udskudt skat af årets resultat	<u>800.295</u>	<u>584.894</u>
	<u>2.256.833</u>	<u>1.456.538</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	949.511	608.145
Materielle anlægsaktiver	1.247.084	1.006.343
Omsætningsaktiver	60.238	33.279
Fremført underskud til næste år	<u>0</u>	<u>-191.229</u>
	<u>2.256.833</u>	<u>1.456.538</u>

11. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/9 2025</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>30/9 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	695.504	287.269	408.235	0
Deposita	37.500	0	37.500	0
Anden gæld	<u>2.909.099</u>	<u>700.000</u>	<u>2.209.099</u>	<u>0</u>
	<u>3.642.103</u>	<u>987.269</u>	<u>2.654.834</u>	<u>0</u>

12. Anden gæld**13. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Huslejeforpligtelser:**

Selskabet har en samlede huslejeforpligtelse på t.kr. 21.134, hvoraf t.kr. 6.041 udløber inden for 12 måneder og t.kr.4.000 efter 5 år.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautionsret for bankgælden i Kamik Ejendomme ApS udgør pr. 30. september 2025 i alt t.kr. 2.765.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Noter**13. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)**

Selskabet har via pengeinstitut afgivet de for branchen sædvanlige betalingsgarantier i alt t.kr. 740.

14. Nærtstående parter**Transaktioner**

Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2024/25</u>
Salg af vare og tjenesteydelser til datterselskab	4.100.000

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår. Der gives derfor ikke yderligere oplysninger.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.150.040	1.653.211
Andre finansielle indtægter	-624	-1.319
Andre finansielle omkostninger	454.842	320.192
Skat af årets resultat	1.063.845	584.894
Øvrige reguleringer	<u>-36.042</u>	<u>0</u>
	<u>3.632.061</u>	<u>2.556.978</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.188.117	-2.707.449
Ændring i tilgodehavender	-2.158.650	-1.623.285
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.691.611</u>	<u>1.910.181</u>
	<u>-3.655.156</u>	<u>-2.420.553</u>